
ΑΔΑ : ΩΤΖ87ΛΗ-02Μ

Σελίδα 1 από 4

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Λαμία, 21 – 10 – 2020
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ Αρ. Πρωτ. : 211740 / 3498
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΤΜΗΜΑ ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ

Ταχ. Δ/νση : Λ. Καλυβίων 2 – Λαμία
Ταχ. Κωδ. : 351 32
Πληροφορίες : Φώτης Παπαευσταθίου
Τηλέφωνο : 22313-54711
FAX : 22313-54715
E-mail : fotis.papaefstathiou@pste.gov.gr

ΘΕΜΑ : «Διορισμός Περιφερειακού Συντονιστή Πολιτικής Προστασίας στην
Περιφέρεια Στερεάς Ελλάδας»

Α Π Ο Φ Α Σ Η

Ο ΠΕΡ ΙΦΕΡΕ Ι ΑΡΧΗΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη :

1. Τις διατάξεις των άρθρων 159 και 243 του Ν. 3852/2010 (Φ.Ε.Κ. Α΄ 87) «Νέα

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα

Καλλικράτης», όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν.

2. Τις διατάξεις του Ν. 4555/2018 «Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου Τοπικής

Αυτοδιοίκησης-Πρόγραμμα Κλεισθένης Ι» (Φ.Ε.Κ. 133/τ. Α΄/19-7-2018).

3. Το Π.Δ. 148/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας» (ΦΕΚ Α΄ 241),

όπως έχει τροποποιηθεί - επικαιροποιηθεί με τις υπ. αριθμ. πρωτ. 3203/84663/22-6-

2017 (ΦΕΚ Β΄ 2201/28-06-2017), 3749/77622/11-6-2018 (ΦΕΚ Β΄ 2467/27-6-2018),

6041/119763/22-8-2018 (ΦΕΚ Β΄ 3806/4-9-2018) και 7062/149508/5-10-2018 (ΦΕΚ Β΄

4524/16-10-2018) αποφάσεις του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας -

Στερεάς Ελλάδας, συμπληρωθεί, διορθωθεί και ισχύει σήμερα.

4. Τις διατάξεις του Ν. 4622/2019 (133 Α΄) «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και

διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας

διοίκησης»

5. Τις διατάξεις των άρθρων 91 και 93 του Ν. 4623/2019 (Φ.Ε.Κ. 134/τ. Α΄/

9-8-2019) «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για την ψηφιακή

διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλα επείγοντα ζητήματα».

mailto:fotis.papaefstathiou@pste.gov.gr


ΑΔΑ : ΩΤΖ87ΛΗ-02Μ

Σελίδα 2 από 4

6. Τις διατάξεις του άρθρου 14 παρ. 2 περ. ι΄ του Ν. 2190/1994 «Σύσταση ανεξάρτητης

αρχής για την επιλογή προσωπικού και ρύθμιση θεμάτων διοίκησης» (Φ.Ε.Κ. 28 /τ.Α’/

3-3-1994),όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το άρθρο 1 παρ. 2 περ. ι΄ του

Ν. 3812/2009 (Φ.Ε.Κ. 234 /τ. Α’ /28-12-2009) «Αναμόρφωση συστήματος

προσλήψεων στο δημόσιο τομέα και άλλες διατάξεις».

7. Τις διατάξεις του άρθρου 4 της ΠΥΣ 33/27-12-2006 (Φ.Ε.Κ. 280/τ. Α’/

28-12-2006), όπως ισχύει.

8. Τις διατάξεις του Ν. του Ν. 4354/2015 (Φ.Ε.Κ. 176/τ. Α΄/16-12-2015) «Μισθολογικές

ρυθμίσεις των υπαλλήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης

(ΟΤΑ) 1ου και 2ου βαθμού, των Νομικών Προσώπων Δημοσίου (ΝΠΔΔ) και Ιδιωτικού

Δικαίου (ΝΠΙΔ),καθώς και των ΔΕΚΟ του κεφ. Α’ του Ν. 3429/2005 (Α’314) και άλλες

μισθολογικές διατάξεις».

9. Τις διατάξεις του Ν. 4555/2018 “Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου Τοπικής

Αυτοδιοίκησης - Πρόγραμμα Κλεισθένης Ι” (Φ.Ε.Κ. 133/τ. Α΄/19-7-2018).

10. Το με αρ. πρωτ. οικ. 28115/12-7-2012 έγγραφο της Δ/νσης Οργάνωσης και Λειτουργίας

ΟΤΑ του Υπουργείου Εσωτερικών (ΑΔΑ : Β41ΞΝ-ΤΥΓ), βάσει του οποίου δεν απαιτείται

ούτε μετά την ισχύ του Ν. 4057/2012 έγκριση για το προσωπικό ειδικών θέσεων των

ΟΤΑ α΄ και β’ βαθμού, καθώς εξομοιώνεται από άποψη συνεπειών με τους

μετακλητούς υπαλλήλους.

11. Την υπ. αριθμ. πρωτ. 49456/1989/5-3-2020 βεβαίωση της Δ/νσης Οικονομικού -

Δημοσιονομικού Ελέγχου Π. Στ. Ε., περί ύπαρξης πίστωσης σε συνδυασμό με τις υπ.

αριθμ. πρωτ. 27/2-1-2020 (ΑΔΑ : ΩΕΒΡ7ΛΗ-ΔΤΥ), 28/2-1-2020 (ΑΔΑ : ΩΙΖ77ΛΗ-ΩΙΤ),

29/2-1-2020 (ΑΔΑ : 6Ω007ΛΗ-ΧΥΧ), 34/2-1-2020 (ΑΔΑ : Ω8ΚΔ7ΛΗ-ΒΛΚ), 35/2-1-2020

(ΑΔΑ : 9ΠΧΔ7ΛΗ-3ΕΜ), αποφάσεις ανάληψης υποχρέωσης για την κάλυψη της

δαπάνης μισθοδοσίας του Περιφερειακού Συντονιστή Πολιτικής Προστασίας Στερεάς

Ελλάδας.

12. Την υπ. αριθμ. πρωτ. 51132 / 916 / 30 - 6 - 2020 δημόσια γνωστοποίηση του

Περιφερειάρχη Στερεάς Ελλάδας, περί πλήρωσης μιας (1) θέσης Περιφερειακού

Συντονιστή Πολιτικής Προστασίας Στερεάς Ελλάδας για την υποβοήθηση του έργου του

με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου διάρκειας ίσης με την θητεία

του, η οποία αναρτήθηκε στο πρόγραμμα ΄΄ΔΙΑΥΓΕΙΑ΄΄ (ΑΔΑ : 9ΒΔ47ΛΗ-ΗΑ7), στην

ιστοσελίδα της Περιφέρειας (www.pste.gov.gr), τοιχοκολλήθηκε με αποδεικτικό στον

οικείο πίνακα ανακοινώσεων και περίληψη αυτής δημοσιεύθηκε σε δύο εφημερίδες.

13. Την υπ. αριθμ. πρωτ. 137076/2394/13-7-2020 αίτηση του Κωνσταντίνου Καραμπέτσου

του Δημητρίου, Υποστράτηγου ε. α., πτυχιούχου του Τμήματος Ανθυποπυραγών της



ΑΔΑ : ΩΤΖ87ΛΗ-02Μ

Σελίδα 3 από 4

Πυροσβεστικής Σχολής για την πλήρωση της θέσης Περιφερειακού Συντονιστή

Πολιτικής Προστασίας στην Περιφέρεια Στερεάς Ελλάδας.

14. Την υπ. αριθμ. πρωτ. 10556/12-10-2020 Σύμφωνη Γνώμη του Γενικού Γραμματέα

Πολιτικής Προστασίας για τον διορισμό του ανωτέρω στην θέση του Περιφερειακού

Συντονιστή Πολιτικής Προστασίας στην Περιφέρεια Στερεάς Ελλάδας.

15. Την ανάγκη πλήρωσης μίας (1) θέσης Περιφερειακού Συντονιστή Πολιτικής Προστασίας

Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας.

16. Την υπ. αριθμ. 7610579124/21-10-2020 Βεβαίωση Εγγραφής στο Μητρώο

Μισθοδοτούμενων του Ελληνικού Δημοσίου.

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε

Διορίζουμε στην θέση του Περιφερειακού Συντονιστή Πολιτικής Προστασίας Περιφέρειας

Στερεάς Ελλάδας τον Κωνσταντίνο Καραμπέτσο του Δημητρίου, Υποστράτηγο ε. α.,

πτυχιούχο του Τμήματος Ανθυποπυραγών της Πυροσβεστικής Σχολής.

Για την ολοκλήρωση της πρόσληψής του θα υπογραφεί ειδική σύμβαση εργασίας

ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου διάρκειας ίσης με το υπόλοιπο της θητείας του

Περιφερειάρχη, από την οποία σύμβαση και συνάπτεται η εργασιακή σχέση και αρχίζει η

υποχρέωση για παροχή υπηρεσιών.

Η σύμβασή του θα λυθεί αυτοδίκαια και χωρίς αποζημίωση με την αποχώρηση για

οποιοδήποτε λόγο του Περιφερειάρχη, επί θητείας του οποίου προσελήφθη.

Περίληψη της παρούσας να δημοσιευτεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ο ΠΕΡ ΙΦΕΡΕ Ι ΑΡΧΗΣ

ΦΑΝΗΣ Χ . ΣΠΑΝΟΣ

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ :
- Γενική Γραμματεία Πολιτικής Προστασίας

Λεωφ. Κηφισίας 37-39

151 23 Μαρούσι

E-mail : info@gscp.gr

- Δ/νση Οικονομικού - Δημοσιονομικού Ελέγχου Π. Στ. Ε. (doik@pste.gov.gr)

mailto:info@gscp.gr
mailto:doik@pste.gov.gr


ΑΔΑ : ΩΤΖ87ΛΗ-02Μ

Σελίδα 4 από 4

- Δ/νση Διαφάνειας & Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης Π. Στ. Ε. - για την ανάρτηση της

παρούσας στην ιστοσελίδα της Π. Στ. Ε. (ddhd@pste.gov.gr)

- κ. Κωνσταντίνο Καραμπέτσο

mailto:(ddhd@pste.gov.gr

		2020-11-03T09:07:37+0200
	ELENI CHAMPIPI




